
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2013  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2013 

 

 

Fundamentado no art. 24, inciso II da Lei de Licitações, RATIFICO A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO  para Autorizar  a contratação da empresa abaixo 
identificada para a aquisição de gêneros de alimentação para copa e cantina, 
conforme orçamentos e documentação anexa. 
 

QTDADE DESCRIÇÃO VALOR UN. 
R$ 

VALOR TOTAL 
R$ 

240 Água mineral natural sem gás 500 ml 0,82 196,80 
 

 

Empresa: Transportadora Blum Ltda. CNPJ: 77.714.988/0001-85 

Dotação: 
0101 Câmara Municipal  

0103101012.002 Atividades do legislativo Municipal  
3.3.90.30.00 Material de consumo 

30.07.12 Gêneros de alimentação para copa e cantina  

 

Valor Global: R$ 196,80 

Data: 06/12/2013 

 

 

ALTAIR BOZA CORREIA  
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga  

 

 

 

 


